**CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De sancto Mathia ap[osto]lo. Cap[itulum]. cxlix.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

## De sanctis in mense februarij occurrentibus Fo. lxxix.

nuncianit. Sequenti die missarum solenissimis celebratis cum esset iuxta flumen danubium ab infidelibus captus lapidari cepit. Dumque lapides in ipsum facti in aera pendererunt; lacca transuerberatus cum pluribus alijs christianis gladio cecisi ibidem occubuit: ubi et sepultus fuit. Sed processu temporis inclitus rex andreas corporis martyris transtulit mortuam: ubi et miraculis claret. Passus est autem vii. kal. martij. Hic scilicet plures homelias et sermones preclaros per solemnitates per anni circulum edidit: in quibus eius doctrina et sapientia liquido demonstrata: et precipue quod deuotus beatissime virginis ficeret in cuius laudem multa precia dicavit.

De sancto Berardo episcopo et confessore. Cap. cxlvii.

## Erardus episcop⁹

**E**lucorum sanctitate mirabilis extitit. Qui xij. anno Henrici imperatoris tertij miraculis clares ad christum migravit. Et a leone papa calcidonensi synodo quarta celebrata canonizatus fuit: et intra sanctorum confessorum numerum in ecclesia honorandus censitus est: ut dicit frater Vincentius in speculo.

De sancto Sereno martyre. Cap. cxlviii.

## Seren⁹ monach⁹

**S**ermoni sub maximiano imperatore apud syrinium passus est. Nam cum ipse sibi horum excuseret et unus ex domesticis imperatoris amicus intimus esset: quodam die vero rem illius in horto suo hora incongrua deambulante repperit: eamque acriter de in honestate increpauit: quod sola hora in episcopi posturum introisset: eam quoque cum indignatione fecit. Que viro suo de sereno conqueritur: et quodam turpiter elecerit lamentatur. Qui verbis coniugis ad iracundiam mortuus: quem duduimus ut amicum celauerat: maximiano vero christianum accusat. Sicque serenus iubente imperatore testatus et se christianum confessus capite cesus est vii. kalen. martij.

De sancto Sereno abate. Cap. cxlviii.

## Seren⁹ abbas sum⁹

**S**ime continentie fuit. Que non solù in eius actibus: sed etiam in aspectu conspicit poterat. Quia a deo in tantum crebris oratiobus impetravit: ut nec etiam se naturalibus incertis inquietaret: vel in sopore sentiret. Quid adhuc fortioribus leuius et assidue oportebat exercitias: ad tanta merita et corporis puritate deuenient: ut vix in se motu naturale sentiret ac si puluis et latens sentire dignoscit. Et dum huiusmodi gratiae perseverantia lachrymis flagi-

taret: angelus eidem in somniis astigit et eum per ventre nonacula secuit: et iecoz ac iestinis editis et extricatis: oibusque mudissime lotis cuncta interiora suo loco reposuit: ibidem dixit oia incertina carnis in eo abinde fore perfida: perpetuaque in posterum mentis et corporis ipsum obtinuisse: ut perierat a domino puritate. Hec in virtutis patru.

De sancto Athia aplo. Cap. cxlii.

## Athias apl's

**A**thias apostoli loco iudeo pditor substitutus est. Cum enim iter ascensione et penteco sten apostoli in cenaculo simul essent. Tidem petrus et nigerus apostolorum erat immunitus: quod dominus in numero duodenario elegit: ut fidem trinitatem in quatuor mundi populi predicaret: cum esset oculis discipuli in cenaculo syon numero. cxx. et cur gens in medio eorum eos allocutus est: omnibus exceptu divina scriptura in psalmo prophetarum: quod iudas pditor picturus erat: cuius apostolatum alio accipere debebat. Exhortans fratres vestrum quod ex ipso eligetur: quem in loco iudeo surrogaret. Quid cum oibis placuerit: elegerunt duos inter ceteros os sanctiores. s. ioseph iustus: qui vocabatur barsabas: filius cleophae et fratrem iacobi minoris: et mathia: et odone pmissa dederunt sortes eis. Et cecidit sortes super mathiam: et annuntiatus est cum s. i. apl's. Et nota quod hoc exemplum non est fortibus credendum: ut dicit hieronymus: quod prius gloria paucorum non faciunt legem communem. Nec quod dicta sunt habent actuū. i. Cum ergo apostoli ad predicationem essent diuisi: mathias apostoli iudea in sortem predicationis accepit. Qui tamen ut alibi respergit prius in macedonia predicauit. Tertius vero eius fidem et sanctitatem probare volentes: quod adam potionem tossicata que canticos bibentes visu prouabar: sibi dederunt. Quam in nomine Christi bibit: et nullum lesionem incurrit. Et cum illa portio plus quam ccl. excedasset: ille singulis manu imponens oculos illuminauit. Diabolus vero in similitudinem infantis cani eis apparuit: suadens ut mathia occiderent qui cultu eorum euacuabat. Quem per triduum quefuerunt et in eorum medio consistente minime viserunt. Tertia vero die se eis sponte manifestum vincit in carcere recluserunt: ubi demones sibi apparetentes in eum detribus tremebant: sed appropinquare non poterant. Dominus autem cum multo lumine sibi assistens eum confortauit: et ostio a pro liberum abire permisit. Et dum iterum predicaret: et quidam obstinati persistenter: mortalia se aperuit et canticos illos deglutiuit. Reliquo ad christum converteruntur. Post hec reversus apostoli ad iudeam verbis dominum predicabat: multosque in signis et prodigiis convertebat. Eius inuidetates iudei eum in concilio statuerunt. Duosque testes qui illum accusauerat primo in ipsius lapides miserunt. Quos lapides in testis

## Liber

monium secum petiū sepelet. Qui dū lapidare  
tur: securi in capite percussus spī deo reddi-  
dit. Lūius corpus in iudea sepultū: deinde ro-  
man translati in ecclesia sancte marie majoris  
esse dicit: et ibibem caput eius pplo demonstrat.  
Qui passus est. vi. kalen. martij.

**D**e sanctis. lxxii. martyribus.

Lap. cl.

## Septuaginta duo

<sup>mar</sup>  
tyr  
res sub maximiano imperatore apō  
ciuitate syriū passi sunt. Qui mar-  
tyrū certamen in p̄fara vrbe cōsumātes regna  
manlura percepēunt. vi. kalen. martij: ut dicit  
hieronymus in martyrologio suo.

**D**e sanctis victorino et victore et  
sociis martyribus.

Lap. clii.

**V**ictorinus: victor:  
nicophorus: claudianus: diosco-  
rus: serapius: papias: apō egypti  
sub numeriano imperato-  
re martyriū passi sunt agēte su-  
dice sabino. Quorū primus in  
p̄lam vndicis circumforatā missus: et per singula  
foramina diutissime cultris trāspūctus est. Et  
deinde capite truncat. Secōdū amputatis mani-  
bus et pedibus in eadē p̄lla missus: sicuti pri-  
or trāspūctus et postmodū decollat. Est. Tertiū  
cum in p̄lla ipaz spōte fuisse ingressus: inde  
indignat illū inde educt: et dudu sup craticulā  
fecit assari. Et cum tali supplicio no morere:  
ipm minutatim gladiis iussit concidi. Claudius  
ius et dioscorus flāmis incensi fuerūt. Serapi-  
on et papias gladio celi: omnes celebre martyri-  
um dedicauerūt. v. kalen. martij.

**D**e sancto nestore episcopo et mar-  
tyre.

Lap. clii.

**E**ustorgius: martyr  
in ciuitate p̄geni. p̄aphylle passus  
est sub persecutiōne decii. Qui cu-  
die noctis orationi infisteret pos-  
tulas ut greci ep̄i custodiref: cōprehensus est a  
quodā p̄incipe curie hyzenacho: qui cum ob-  
tulit p̄fidū polloniū: quem ille nomē dū mira li-  
berrate et alacritate cōfitemēt in equilego leua-  
tum: et crudelissime tortū: nolentē xp̄m negare:  
cruci cōfigi mādant. In qua dū oras et emitit  
spī. A fidelibusq̄ sepultus est. iiiij. kalē. martij.

**D**e sancto alexandro episcopo et  
confessore.

Lap. cliij.

**A**lexander: martyr  
drinus gloriose senio venerādus exti-  
tit. Hic post beatū petru alexandrīnum  
ep̄i et martyre ad eundē p̄motus ep̄atum non  
immediate: sed post achilā: qui eidem petro im-  
mediate successerat sicut et ipse beatū petrū ei-  
dem duobus tunc suis discipulis predixerat su-

## Tertius

bi dño reuelatū: arrū presbyterū suū heretica  
prauitate corruptū diuina charitate conuictū  
de ecclia alexandrīna eicit: et postea inter. ccc.  
cvij. patres in nīceno cōcilio dānauit. Qui in-  
reuerēda senectute annoū. xcviij. apud eandē  
vrbem laudabili fine quievit. iiiij. kalē. martij.

**D**e sanctis Juliano et eanio eius  
ministro martyribus.

Lap. cliij.

## Julianus et Eanius

ei minister noise cant  
martyres apud aleph  
diuina passi sunt. Cum  
eī xp̄ianorū persecu-  
tio defeuiret: et julianus  
ita podagra constrict  
eset: ut neq̄ stare posset cum  
duobus ministris xp̄ianis eū gestantibz in sel-  
la iudicii affertur ex quibus ministribz vnū timo-  
re tormentorū que videbat xp̄ianis inferri: con-  
fessum negauit: alter nō eanius noise cum iusta-  
no dño suo in confessione persistit. Quos iudei  
camelis impositos pro rōta iussit vrbem circundi-  
ci: et flagris hinc inde inspectate populo tādiu-  
lanariisq̄ quo finem ipsi overberibz sortirent:  
Qui passi sunt. iiiij. kalen. martij.

**D**e sancto Leandro ep̄o.

Lap. clv.

## Leander ep̄s

in hispania puiciabit  
spaleū. ecclia feliciter  
pastoralis cura ges-  
bernauit. Hic ē ad quē  
beatū Gregorū moza-  
liū libros scripsit. Eu-  
lus p̄dicatione et indu-  
stria tota gothoz gēs  
per regē recaredū depravata ab arriana prauis-  
tute cōuersa est. Qui etiā frater eiusdē reca-  
redī hermicidū regē viuēre adhuc patre heres-  
tico ab eadē heresi cōversum ad martyriū passio-  
nem exhortando pduxit: ut ponit gregorij. iiiij.  
dialo. cap. xxi. et dicitur in passione herminigil-  
di idibz aprilis. Qui et officio pdicationis fit  
de iste pacto: quieuit in dño. iiiij. kal. martij.

**D**e sancto Johāne monacho.

Lap. clvi.

## Johnes monachus

filius europi magistri milieum vī  
bis rome et theodore xp̄ianorū cum  
eset annoū. xij. a parente liberali-  
bus studijs traditus est. Cum autem pater in-  
domo sua abbatem monasterij acimteni. hīeros  
solymam pergentem hospitio suscepisse: sus-  
uenis ad vitam monasticam aiatus ab eodem  
regularibus disciplinis imbustur. p̄missione si-  
bi facta q̄ regrediens domum illuc diuenteret  
eo q̄ secum ire et monachus fieri disponeret.